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Lutemi referoni kété numér né pérgjigje

SPECIFIKIME TEKNIKE

1. OBJEKTI I PROKURIMIT:

Furnizim dhe Instalim Inverter industrial 125VDC/230VAC me kapacitet jo mé t&é vogél se 4.5
KVA., Furnizim&Instalim i kabllove dhe kanalinave metalike pér sistemimin e linjave dalése q¢&
do t& furnizojné sistemet ¢ monitorimit t¢ HEC Koman.

2. TE PERGJITHSHME

Sistemi i Inverterit duhet t& jeté modular dhe duhet t& sigurojé njé furnizim té sigurté¢ AC. Sistemi
duhet té jeté i gatshém né ¢do kohé, pa ndérperje dhe pa shkaktuar probleme si dhe duhet té
sigurojé vazhdueshmériné e furnizimit me energji.

Komponentet aktive té sistemit t& furnizmit me energji (radrizator&t dhe inverterat) duhet té jené
sipas standartit EN 55022.

Sistemi duhet té keté module inverter, nj& modul bypass statik dhe njé bypass manual.
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1. Modulet e inverterit duhet té jeng pér pérdorim me tension hyrés 125V DC. Tensioni standart
i daljes AC duhet t& jeté 230V. Cdo modul inverter duhet té ofrojé fuqi dalése nominale 1.5-
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Celési statik i bypass-it duhet t& rrisi disponueshmériné e sistemit té inverterit dhe t€ ofrojé
siguri gjaté mbingarkesés ose qarkut ¢ shkurtér. Ai duhet té transterojé ngarkesén né rrjet
nése dalja e inverterit devijon jashté tolerancave té pranueshme pér tensionin dhe frekuencén,
té shkaktuar nga qarku i shkurtér, mbingarkesa ose déshtimi i inverterit. Transferimi
automatik i ngarkesés pérséri né inverter duhet te behet pasi dalja e inverterit (& jeté rikthyer
brenda tolerancés né njé kohé mé pak se 2 ms.

3. Celési shtesé i integruar manual i bypass-it duhet té jete prané gelésit statik t& bypass-it dhe
té lejojé transferimin manual t& ngarkesés né rrjetin elektrik ose né daljen e inverterit. Ky
¢elés duhet té lejojé qé modulet e inverterit dhe t& bypass-it statik t& anashkalohen pér arsye
shérbimi.

3. KARAKTERISTIKAT KRYESORE TE INVERTERIT INDUSTRIAL

1.Duhet t& keté teknologji t& avancuar t& inverterit me DSP (pérpunim dixhital i sinjalit) dhe
gjysmépérgues IGBT/MOSFET.

2.Sistem inverteri njéfazor t& shkallézueshém dhe fleksib&l me module inverteri me prizé pér
funksionim paralel.

3.MTTR e shkurtér (Mean Time To Repair). Ndérrimi i moduleve duhet té realizohet pa ndérprerje
ngarkesé.

4 Kombinimi me gamén e radrizatoréve modularé duhet t& lejojé realizimin e shumé sistemeve
kompakte AC-AC.

5.Duhet té sigurojé efikasitet té& larté edhe né ngarkesa té pjesshme.
6.Konfigurimi N+1 duhet té& sigurojé disponueshméri t€ vazhdueshme.

7.Duhet t& sigurojé qéndrueshméri dinamike gjaté luhatjes sé ngarkesave.

Dizajni modular i inverterit duhet t& lejojé konfigurime fleksibél t& zgjidhjeve té furnizimit me
energji DC/AC ose AC/AC (UPS).

Inverteri duhet t& jeté i pajisur me sistem monitorimi, duhet t¢ lejojé funksionimin lokal ose né
distancé té sistemeve kompakte. Ekrani dhe njésia ¢ monitorimi e montuar né derén e pérparme té
kabinetit t& sistemit duhet té jeté pérbére nga ekrani dhe té jeté i mundur ndérveprimi me operatorin
me butona ose prekje.

Né pjesén e poshtme t¢ panelit té inverterit. duhet t& vendoset paneli shpérndarés me automate
magneto-termik 2P i pérbéré nga: 2 (dy) Automate 25 A;: 3 (tre) Automate 20 A; 5 (pes€) Automate
16 A: 10 (dhjeté) Automate 10 A.
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4.SPECIFIKIME TEKNIKE

TE DHENAT QE KERKOHEN PER INVERTERIN

TE DHENAT E OFRUARA NGA
OFERTUESI

HYRJE DC

Tensiont Nominal Vdc

110

Gama e Tensionit Vdc

90 deri né 160

HYRJE AC

Tensioni Nominal Vac | 230V 3PH
Gama e Tensionit Vac [ 150 deri né 265
Faktori i Fugisé % >99
Frekuenca Hz 50

Gama e Frekuencés Hz

47 deri né 63

DALJE AC

Fuqgia nominale pér
modul VA

1500-2500

Numri i moduleve té
Inverterit

2 (dy) deri né 3 (tre) copé (né varési
té fugisé nominale pér modul, né
ményré qé té sigurohet kapaciteti total
> 4500 VA

Kapaciteti i
mbingarkesés %

150 % né 15 sekonda, 110 % e
érhershme brenda gamés T°

Faktori i pranueshém i
fuqisé sé ngarkesés

Vlerésimi i fuqisé¢ sé ploté nga 0
induktiv né 0 kapacitiv

fuginé nominale

Tensioni Nominal Vac | 230
Frekuenca Nominale 50
Hz

Saktésia e frekuencés | 0,03
%

THD % <15
Faktori Kreshté& né 3:1

Kapaciteti i shuarjes sé
qarkut t& shkurtér

10 x In pér 20 msek — I disponueshém

kur rrjeti &éshté i disponueshém  né
portén e hyrjes AC

Me kontroll dhe menaxhim té

IAmplitudés

Rryma e qarkut t&
shkurtér pas kapacitetit
pastrues

2.1 In gjaté 15 sek dhe 1,5 In pas 15 sek

Ndérprerja maksimale | 0 sek
e tensionit
Kohézgjatja totale 0 sek
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kalimtare e tensionit

KONTROLLERI

Vegorité Ekran LCD me prekje pér akses lokal:
Ul né web
aksesohet népérmjet Ethernetit:
Altoparlant me ton t& larté; treguesitLED
(jeshile, e verdhé e qarté, e kuge);

Sistemi Menaxhimi i pérdoruesve- Admini +5

pérdorues me té drejta pér konfigurim
aksesi; Menaxhimi i avancuar i
inventarit pér artikuj me porosi;
Alarme té konfigurueshme nga
pérdoruesi sipas rastit; Ekuacione té
avancuara té editueshme me
koh&matés dhe numérues; Menaxhimi
i pérmirésimit té softuerit, firmuerit
dhe skedarit t& konfigurimit;
Ndérfagja CAN Bus si burim ushqimi
pér modulet elektronike dhe pajisjet
periferike; Té dhéna t€ editueshme (t&
pérshtatura) t¢ aksesit t& pérdoruesve
dhe monitorimi i performancés:
Funksioni i kursimit t& energjis¢ pér
optimizimin e efikasitetit t& sistemit;

Portat ¢ komunikimit

2 x Porta pér komunikimin midis rafteve;
2 x porta Ethernet para dhe pas; 2 x porta
USB para dhe pas:

Inputet
(mundésia e zgjerimit)

2 x Tension; 1 x Shunt; 2 x

Temperaturé; 4 x Dixhital;

6 x Rele;

MEKANIKE

Mbrojtja e kabinetit

Jo mé pak se IP 54

Instalimi

I brendshém

PERFORMANCA/VECORITE

Ftohje/Izolim Me kapacitet té larté flohje / I dyfishté
Efigensa EPC/Online | >96/91
%

Forca dielektrike
DC/AC

4300 Vdc
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Dalja binare per Bllok kontaktet e thata / Porta standarte
alarme/Mbikéqyrja e | USB dhe MODBUS: Ekrani / TCP-IP
alarmeve
MJEDISORE
Temperatura standarte | -20 deri né +50
°©C
Lagéshtia % 0 deri né 95 RH jo-kondensues
Lartésia m Deri né 1500 / Degradon > 1500 -0.8
pér 100 m
STANDARTE
Siguria EN 62040-1
EMC / Emetimi EN 55022 B
EMC / Imuniteti EN 61000-4-2; EN 61000-4-3; EN 61000-
4-4: EN 61000-4-5; EN 61000-4-6; EN
61000-4-8
S.TESTIMET (FAT)

Inverteri duhet t& testohet né fabriké né pérputhje me standartet EN [EC 60146-1, EN IEC 60146-
1-3, EN 50091-1-2 ., EN 50091-1-2 té cilat p&rfshijné minimumi testet si mé poshté:

Kontrolli i lidhjeve kabllore (Interconnection cable check)

Testi me ngarkesé minimale (Light Load Test)

Kontroll i pajisjeve ndihmése té Inverterit (Checking of auxiliary devices)
Testi me regjim mungesé té hyrjes AC (AC input failure test)

Testi me regjim rikthimi i hyrjes AC (AC input return test)

Testi i transferimit (Transfer Test)

Testi me ngarkesé té& ploté (Full Load Test)

Testi i géndrueshmérisé né regjim mbingarkesé (Overload Capability Test)
Testi i qéndrueshmérisé pér lidhjet e shkurtra (Short circuit Current capability test)
Testi i Sinkronizimit

Testi i izolacionit t& qargeve elektrike kryesore dhe ndihmés

Rr. Viktor Eftimiu, Nr. 12, Tirang, Shqipéri | Tel +355 4 2230888 | Fax +355 4 2232046 | info@kesh.al | www.kesh.a! Faqe:5/7

/
A f
\ /
0] i - \ / /
L g e NV Y /
o 1 DV ! /
A1 A . /
{ AT /
{ V! /
\ 3 /
) /

S

\ /
\




6.PUNIME PER INSTALIMIN DHE TRANSFERIMIN E NGARKESAVE NE
INVERTERIN E RI

e Kontraktori do té realizojé instalimin e panelit té inverterit né vendin qé do t& pércaktohet
nga Autoriteti Kontraktor.

e Kontraktori do t& marré té gjitha masat me shpenzimet e tij pér té pérshtatur bazamentin,
né ményré qé vendqéndrimi i panelit té jeté brenda kushteve teknike.

e Tek paneli shpérndarés i inverterit ekzistues, do t& demontohen té gjitha linjat e ngarkesave
q¢€ nuk kané lidhje me SCADAn dhe do té transterohet né panelin e ri.

7.LISTA E MATERIALEVE DHE PUNIMEVE QE DO TE JENE OBJEKT I
PROKURIMIT

Nr. Emértimi Njésia | Sasia | Cmimi | Cmimi | Afati
njési total

1. | FV. Inverter industrial 125VDC/230AC | Set 1
sipas specifikimeve
Cmimi neto

TVSHY%

Cmimi total

8. GARANCIA PEER DIFEKTET

Garancia pér difektet do t&é jeté 1 vit nga data ¢ marrjes né dorézim & Inverterit industrial
125VDC/230VAC té instaluar dhe testuar né¢ vendmontim.
Garancia e prodhuesit, kérkohet 1 vit kalendarike nga data e vendosjes né pun¢ dhe marrjes né

dorézim té inverterit.
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9.DOKUMENTACIONI TEKNIK SHOQERUES 1 MALLRAVE OBJEKT PROKURIMI
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Certifikata / Deklarata e konformitetit CE pér inverterin nga prodhuesi;

Certifikata / Deklarata g& vérteton origjinén e mallrave objekt nga prodhuesi:

Autorizimi i prodhuesit ose autorizim distributori té autorizuar:

Test raportet né fabriké pér inverterin (FAT):

Manuali i operimit. mirémbajtjes s& inverterit dhe vizatimet pérkatése t€ panelit t&
inverterit;

Skemat elektrike té fuqisé dhe seckondare;

Packing list;

Deklaraté qé mallrat jané t€ rinj, i¢ papérdorur:

Certifikata ¢ garancisé nga prodhuesi:

. Certifikata e garancis€ nga Kontraktori, 1 vit kalendarik nga marrja né dorézim.

Shénim:

Ofertuesit e interesuar, brenda periudhés 21 ditore té publikimit t& dokumentave t€ tenderit,
jané té fruar té kryejné vizité né HEC Koman pér t'u njohur me vendin ku do t& instalohet
inverteri.

Kontraktori pérpara fillimit t& ekzekutimit t¢ kontratés. pérpara fillimit t&€ porosisé pér
inverterin, ka detyrim t& b&jé vizité né [1EC Koman pér & paré vendmontimin e panelit t&
inverterit, pér t&¢ minimizuar né maksimum mospérputhshmérité dhe pér ¢ realizuar me
sukses projektin.

Afati kohor pér realizimin e punimeve do t& jete 3 muaj nga lidhja e kontratés.

Kontraktori do t& njoftohet 10 dité pérpara pér programin e punimeve.



